
Foto na obálce: Joshua Snow/The International Landscape Photographer of the Year

5O Téma
NA KOLE VPŘED
Ve zdravém těle zdravý 
duch, a tak neklesejte 
na mysli a šlápněte do 
pedálů. Stát se cyklistou je 
jednoduché. Vyrazte čerpat 
energii tam, kam to covidová 
situace dovolí, nebo se 
inspirujte pro lepší zítřky.

8 Jeskyně plná milionů
Dejte si nohavice do ponožek, zacpěte si nos, není to výprava pro ty, 
kdo nesnesou pohled na všelijakou zvířecí havěť.

16 Best of krajinářské fotografie
Mezinárodní fotosoutěž The International Landscape Photographer of 
the Year již sedmým rokem oslavuje krásy přírody.

24 Když to zapaluje
Z někdejší slavné sirkárny Solo Sušice se stal squat pro bezdomovce, 
který se právě bourá. Proč jsme přišli o rodinné stříbro?

32 Areách
Zbraně v Náhorním Karabachu opět řinčí. Kdo je vítězem a kdo 
poraženým?

42 Rozhovor - Rick Ness
Hvězda pořadu Discovery Channel vypráví o životě zlatokopů 
v moderním věku.

60 Po stopách hrdých Goralů
Ve stínu turistických atrakcí, skryti pozornosti většiny návštěvníků, žijí 
Goralové. Hrdé etnikum oddané svým tradicím.

68 Ostrov megalitů
S jednou z posledních praktikujících megalitických kultur světa se 
můžete setkat na indonéském ostrově Nias.

5 Čtenáři na Instagramu
6 Koktejl ZOOM ‘
14 Příroda
22 Zaostřeno

30 Indická zastávka
39 Předplatné
40 Historie
48 Věda a technika

74 S Objektivem do Mexika 
76 Letem světem
79 Tipy pro vás
80 Koktejl Outdoor


